
 

     CITTA’ DI BUSCA 
              P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   47 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTO I.S.E.E. - MODIFICHE - TESTO COORDINATO - 
PROVVEDIMENTI.           

 
L’anno duemilasette addì otto del mese di novembre alle ore venti e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GOSSO  LUCA - Sindaco  Sì 
2. CISMONDI GIANMICHELE - Vice Sindaco  Sì 
3. MATTIO DAVIDE - Consigliere  No 
4. CAMPANA ELIO - Consigliere  Sì 
5. BOCCARDO ALESSANDRA - Consigliere  Sì 
6. FERRERO GIAN FRANCO - Consigliere  Sì 
7. MIGLIORE RENZO - Consigliere  Sì 
8. DEVALLE FABRIZIO - Consigliere  Sì 
9. ROSSO ANGELO - Consigliere  Sì 
10. FONTANA LUIGI - Consigliere  No 
11. MARTINI LORENZO - Consigliere  Sì 
12. PASQUALE PAOLA - Consigliere  Sì 
13. SIMONDI ANTONELLA - Consigliere  Sì 
14. AIMAR PIERGIORGIO FRANCO - Consigliere  Sì 
15. LOMBARDO GIOVANNI - Consigliere  Sì 
16. CASALE ALLOA ANGELO - Consigliere  Sì 
17. BERARDO MARIO - Consigliere  Sì 

Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 2 

18. GALLO MARCO - Assessore Sì 
19. DELFINO GIUSEPPE - Assessore No 
20. VIGNA IVO - Assessore No 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GOSSO  LUCA in qualità di Sindaco 

avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 



Il Sindaco:  illustra la proposta. 
 
Simondi: evidenzia che trattasi di un documento tecnico che non riguarda i parametri di 
erogazione e preannuncia il voto favorevole.  
 
Quindi (come da proposta) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2002 con la quale e’ 
stato approvato il regolamento comunale I.S.E.E.; 
 
Appurato che è stata rilevata la necessità di adeguarlo in considerazione dell’esperienza 
acquisita durante il periodo di suo utilizzo; 
 
Rilevato in particolare che si rende necessario modificare i seguenti commi: 
art. 3 c.1, 2, e 7; 
art. 4 c. 1; 
art. 7 c. 1; 
art. 9 c. 2; 
art. 13 c. 1, 2, 3 e 4; 
ed eliminare i seguenti commi: 
art. 3 c. 4 e 6; 
art. 4 c. 2; 
art. 5 c. 1 e 2; 
art. 6 c. 1; 
art. 9 c. 1; 
art. 10; 
art. 15. 
 
Atteso che il nuovo testo è stato esaminato ed approvato all’unanimità dalla Commissione 
comunale Regolamenti in data 18/10/2007; 
 
Considerato che è stato predisposto l’allegato testo coordinato del regolamento in oggetto 
rispondente a quello approvato con la citata delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 
27/06/2002 aggiornato con  le suddette modifiche e la conseguente rinumerazione degli 
articoli; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico da parte del Responsabile dell’ufficio Segreteria ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
con votazione espressa per alzata di mano: 
presenti n. 15 
favorevoli n. 14 
contrario n. 1 (Berardo) 
astenuti n. // 
  

D E L I B E R A 
 
1) di aggiornare il regolamento comunale I.S.E.E. approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 33 del 27/06/2002, modificando i seguenti commi: 
art. 3 c.1, 2, e 7; 



art. 4 c. 1; 
art. 7 c. 1; 
art. 9 c. 2; 
art. 13 c. 1, 2, 3 e 4; 
ed eliminando i seguenti commi: 
art. 3 c. 4 e 6; 
art. 4 c. 2; 
art. 5 c. 1 e 2; 
art. 6 c. 1; 
art. 9 c. 1; 
art. 10; 
art. 15. 

 
2) di approvare l’allegato testo coordinato del regolamento in oggetto costituito da n. 12 
articoli. 

 
******* 

 
 
 
 



Di quanto sopra si  è redatto il presente verbale 
 
 

Il Sindaco 
GOSSO Rag. Luca 

_____________________________________ 

Il Segretario Comunale 
SCARPELLO Dr. Giusto 

____________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ____________________, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. 
del 18-08-2000 n. 267 
 
                                Busca, lì ___________________                                           Il Segretario Comunale 

             SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
E’ stata affissa  in copia all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed è 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del T.U.E.L.  del 18-08-2000 n. 267) 

 
 

                              Busca, lì ___________________                                    Il Segretario Comunale 
             SCARPELLO Dr. Giusto 

 
 



���������	�
��������

��
���

���������

�������������
�����������
����������
����� ���


�!��"�#����$





����
%


�&&����
��#
��&�#� �����

�� ������	�
�����
�����
���	�������
�������	�����
������	������
�����
������
��	�����
���� ������������
�� ���������� ��
��������� ������ ��������
�� ���
������
��������
����� �
� �������
�� ����� ���	�����
�� 	������� �
�������� ���
���� ����
����
���

�� �����
�����
��� ���	���������� �����
��������
�����	��	���
���!�"
	���#$%�$$&�
�
��
���������!'�(����%�$$$������!'�(�)#*%�$$$������!(�)#+%�$$$������
!�"
	���)#%�###������!'�(��,�%�##����	����		�������� ��-������
��
�����
���

)� ������	�
�����
�����
���	��.���	�������������/�����
����������
������	����������
�
�����
���������������/����������������0����		����������	�����
����
������������
�
��
������

��������
���������
�����������������
��������
�����
����-����
����  ����� �-�� �������
�� ��� ���������
�� ������ 	�������
�� ���
������ ����
���-����
����

�

����
'


(���#��)


�� 1����
�����
����
����������
������	�
�����
�����
���-�

�����	����������  �������
�����		����	�������.�	�-�	��	���
������
��������	���������/����������	�� ��������
	�	��

�����
���������������������������	�������
�����

�����
���	��
��

������
�� �����	����0�
��
�����
��	����������������	�
������	�-����������
�
����
�������
�����	���	��
����

�� "���
��������
����
	�
��
��������
�����
���-�

�������������
��
����������
�
�
	�	���������������������� ������������
�
���		�
���		�����
��	���������������
���	�����������������	�������
��	��
��

��������������������2���
�	������
��
'�..������

�

����
*


�� ����


�� "������
������	�	��

��������		�������	�
������������
�����3�	����
������
�����
�� ��� ��

��� ���� ���	�
���� ������� �
���� �� �����
�� �����	��� ��
��� �����
����
�	������������� �����
�����������	�
���������������
�������
�����0�
���������
	���������
����	���
���



�� ��� ���-����
��� �������� ��� ������� ���������� ��
� !�'���(�� �&%#*%�##��
��
���
�
�������
 �������
��
���		�������������������
����
��������
���������
������	�������
�����
��������������
�����

)� "��������-�������
�� ��
���
�� �0�	����������
�� ����  ����� �-�� �����

�� �		����
�	�
�������
����������������������������������������/��������
 �������
�� ��
���������
��	��
	�.����/���
�����
���	����� ��	�����-�������
���2����4+�!'��,,*%�###���

,� "�� ����
��� ��� ���	�����
�� 	������� �
�������� ����
�� �		���� ���	�
�����
�
�����
��� ���0����	�����
�� ����0����
���� ���	�
�����
�� ������ ���-�������
��
�
�����������

*� �������
������������
����������������25���
��
���
������������
������	���/�
�����	6��		�	��
���
�������������������������
�����������-�������
��	�	���������
�
������

�

����
+


� ,���
��
�--#���������

�� "����	��	����
���������	�
�����
�����
���	���������
��������	���
���
�������
��
��	���
������ �	�����
���.�������
����������������1��
�������
�����

�

����
.


��/�����
��##�
�&�"�#������

�� "07  ����� 2		�	��
��� ����/� ���	�������� ����� 1��
��� ����
���� �
�� �������
��
�

����� 	����� 
�	���
�� ������ ���	�����
�� 	������� �
��������� ����� 	����� ���
���-������������
 ��������������	��
����
����
������������
��������������������
	�
���� �0����		�� ��� ��� ������� ������ �
��������
�� ��
����.����� 
�
�-8� ����
�  �������� �����	��� ��������� ���0�		����� 
�
������ �� �� 	���� ���� �	������ ����
���	�
�����
�����
�����

�

����
0



��/����
��##�
1� �&#��
��
�������
�
��
-��/���
�������
�
��/�,�#�

�� 9�������
����� ���
����	��
�����	�
���.��.�
�������/��
 �����������
��

���
���	�
�� �0��/� 	��������� �� +*� �

�� �� ���	�
�� ��	�.����� ��� ��	����
����0�
��
�����
�� �

��� ��
����.���� ��:� �		���� ����
����� ������ 1��
���
����
�����

�

����
2


���������

�
�� '������
������	�������
���������
����������
�������
����������
���������������
�����2		�	��
���	������� �������
������� ������������	�� ��:� ����
���� �� ���
���
�����	����������	�
�����
�����
����

�



����
3


������##�


�� �����
�����
����
������������
���������� ��������
�������������	�������
��
���-�������� ����� 	����� ��� 	����

����� ���-��	��� ��� ���	�����
�� �
�������� ����
	�������
�����
�
��  �������.�	�

���

�� '�������������-�������
����������������	�
�����
�����
�������
�
�����	��		��
�������/� �����	��� 
����� ����.������
�� �
� �������� ��� ��
������� ��������� ������
1��
�������
�����

)� �������
����:������������
��
���
������������������
��	��������������
����
1����������5�
�
����������  ��������
��������
��������

,� '������ �
���
�������
������������	��
	�.�����������������������
��������
������������������������/����-����������������
�����
��
���		���������		������
����0�
����		�����
��
��	�������������������������.������
���

*� 9�������
��������� ��-���%����
�����������
�
���.�	���� ��	�����-�������
���
 �����	����������������
��������
���		������������������"�

�������������
���
�������� ����
���� ������� �

�� ��	���� ������ �� 	�	��
����� �%�� ��������� ���
���
������
����������������.�
� ������
��		����

�

����
4



��/-���,�#��)
1����������


�� "�� �
��������
�� ��
��		�� ���� ����
�� �
� ����������
�� ���� ���	�
���
��
�����
��� �����

�� ����
���� �		���� �������.���� ��
� ��� ��	��
�.����/� ���
.���
��������������		�����������
���		��������������� �
�
���������




����
%5


��/��"������
�
������ ����
���
����
-��/���#�


�� �� �����  ��
���� ��
��� �
����		���� 	���

�� ��������� 
��� ��	������ ���� ������� ������
'�����;��!��"
	���$+%�##)��

�

����
%%


���"��
��
�#���
��� �


�� '������
���
�
������	���
������	�
�����
�����
���	����
���������
���������
��
�
����
����������

�

����
%'


�������
��
"�&���6���&�� ����
���� ������

�� ������	�
�����
�����
��������
�����	����������
����������������),�����!�"
	��
�+4%�###�<���..�����������2�.������������������
�����
���
����
	��������������
�����������*�
���
��������-���������.������
��<�����
�����	�������������
�����
�
��
���� ��� ������ 
���
�� 	����		���� �� ������� �
� ���� -�� �
����� ��� 	���
���
��..�������
���



�� ��� ���	�
��� ��
�����
��� 	�� �
��
��� ������������
��� ���
������ 	�
���
 ��������0�����
��������
����������

��������������������
�
����

�

 


